Администрация
м ун и ц и п ал ь н о го о б р а з о в а н и я

< Мун и ципал ьный округ
Сюмсинский район

Удмуртской Республики>

Первый заместитель главы
Администрации района

<Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
мун иципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 сентября 2022 rода Nq 651

с. Сюмси

Об утверждении Гlлана основньIх
мероприятий Администрации
муниципаJIьного образования
<Муниципальный округ Сюмсинский
район Удмуртской Республики> на IV
кварт€rл 2022 rода

Рассмотрев представленные управлениями, отделами и секторами
планы работ на IV квартал 2022 года, Администрацпя муниципальпого
образования <<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республпки>> п о с т а н о в л я е т:

l. Утвердить прилагаемый Г[лан основных мероприятий
Админисrрации муниципurльного образования <<Муниципальный оцруг
Сюмсинский район Удмуртской Республики)) на IV квартал 2022 года.

2. Руководитеrпо Аппарата Главы муниципzrльного образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Ресrryблики>>,
Районного Совета дегryтатов и Администрации района установить контроль
за ходом выполненшI плана основных мероприятий.

/rф, А.А.Альматов

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации

муниципtшьного образования
(Муниципальный округ Сюмсинский

район Улмуртской Ресrrублики)
от 26 сентября 2022 года Ns 65l

плА н
основных мероприятий Администрации муниципального образования

<<Муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской Республики> на IV
квартал 2022 rода

хь
п/п

Мероприятия Сроки
исполнения

ответственные

I. Подготовка вопросов для рассмотрения на сессиях Совета депутатов
муниципального образования <<Муниципальный округ Сюмсинский район

Удмуртской Республики>>
1 Об установлении размера платы за

содержание и ремонт жилого помещения для
нанимателей жшIых помещений по договорам
социttльного найма и договорам найма жилых

помещений муниципiцьного жилищного

фонда на 2022 год

ноябрь Альматов А.А.

2 О бюджgге муниципального образования
кМуниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики> на 202З год и на

rшановый периол 2024-202 5 годов.

декабрь

п. Заседапия Президиума Совета депутатов
муниципального образования

<<Муниципальный округ Сюмсинский

район Удмуртской Республики>>

в течение
квартала

Паrrпохин А.Л.
Шмыкова С.В.

III. Заседания постоянных комиссий Совета
депутатов муниципальпого образования

<<Муниципальный округ Сюмсинский

район УлмуртскоЙ Республики>

в течение
квартала

Председатели
постоянных
комиссий,

Шмыкова С.В..
Iv Публичные слушанпя:

-о проеюе Устава муницип:rльного
образования <Муниципальный округ

Сюмсинский район Удмуртской
Ресгryблики>;

-о проекге бюджета муниципального
образования на 2023 год.

декабрь

По мере
необходимо

сти

Пакгюхин А.Л.

ч .Щепутатскпе слушапия:

Кулрявчев П.П.

Кулрявuев П.П.

2

- по проекту бюджета муниципzшьного
образования на 2023 год;

декабрь Кудрявцев П,П.

vI. Заседания депутатских фракций Руководлtlгели

депугатских

фракций
VII. Вопросы для рассмотрения на заседаниях коллегии Администрации

раиона
1 Об итогах работ по заготовке кормов,

уборке урожм и посеву озимых культур в

районе ь2022 rолу

окгябрь Кудрявцев П.П.

VIII. Работа с кадрами
1 Проведение общих собраний коллекгива

Совета деггутатов и Администрации района

Не реже 1

раза в
квартaш

2 {ень охраны труда в Сюмсинском районе 17 ноября Кудрявцев П.П.
з Поздравление коллекгивов

сельхозформирований (с выездом на места)
Кудрявцев П.П.

Проведение ведомственного коЕгроля По особому
графику

Бельтюков {.В.

Консультационный день для
предпринимателей с участием Корпорации

развития УР

20 оюября Кудрявцев П.П

6 Совет работающей молодежи 7 окгября,
лекабрь

Бакеева Ю.С.

Сессия Молодежного парламента декабрь Бакеева Ю.С.
IX. Совещания, семинары, ковференции

1 Совещания с руководителями и
специалистами хозяйств района:

ежемесячно Панпохин А.А.

2 Совещание с руководителями предприятий и
организаций района

ежемесячно Руководитель
Аппарата

J Семинар работников библиотечных, клубных
учреждений района

ежемесячно

Совещание с руководителями
образовательных учреждений

Последняя
среда

месяца

сметанина
н.и.

Х. Работа комиссий при Администрации райоша
l Совещание комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

,l,21

окгября,
3,18

ноября, 2,
l б декабря

овечкина Э.А.

2 Совещание жилищной комиссии ежемесячн
о

Альматов А.А.

_) Совещшrие комиссии по реryлированию цен и
тарифов

По мере
необходи

мости

Кулрявuев
п.п..

По мере
необходимо

сти

Коркина А.А.

декабрь

4.

5

7

овечкина Э.А.

4.

з

Совещание межведомственной рабочей цруппы
по вопросу реryлированиlI отношений на

землях сельскохозяйственного н{хtначениlI,
покрытых лесом

25 октября Кулрявцев П.П

5 Совещание Административной комиссии По
необходи

мости

Кулрявчев П.П.

Совещание координационного совета по
соци:tльным вопросам

|7
окгября,

14 ноября,
l9 декабря

овечкина Э.А

,7 Совещание комиссии по переводу жилого
помещениJI в нежилое и нежилого помещения

в жилое, переустройству и (или)
перепланировке жилого помещениJI

По мере
поступлен

ия
змвлений

Альматов А.А.

8 По мере
поступлен

ия
заявлений

Альматов А.А.

9 Совещание комиссии по уреryлированию
кредиторской задолженности организаций

жкх

Не реже
одного
pzrзa в

кварт:rл

Альматов А.А.

10. Совещание совета по поддержке
предпринимательства и развитию конкуренции

при Главе муниципального образования

По мере
необходи

мости

Глава района

1l. Межведомственнм комиссия по профилакпаке
правонарушений и обеспечени_,r правопорядка

5 декабря овечкина Э.А

|2, Совецание трехсторонней комиссии 3 1 окгября Кудрявцев П.П.
13. Совещание консультативного совета по

межнационzrльным и конфессионilльным
отношен}UIм

9 ноября Овечкина Э.А

|4, Совещание антинаркотиtIеской комиссии l3 лекабря овечкина Э.А
15. Совещание районного пrгаба народной

дружины
24 ноября овечкина Э.А

16. Совещание рабочей группы по решению
вопросов социtl,,IьноЙ адапгации фаждан,

освободившихся из мест лишения свободы и
осужденных к накtванию, не связанному с

изоляцией от общества

По мере
необходи

мости

овечкина Э.А

1,7, Совещание координационного комитета
содействия занятости населения

27 rcкабря Кудрявцев П.П.

18. Совещание комиссии по квотироваЕию
рабочих мест дJIя инв:lлидов

24 ноября Кулрявuев П.П.

19. Совещание межведомственной комиссии по
организации отдыха, оздоровJIения, занятости

детей и подростков в каникулярное время

26 окгября овечкина Э,А

4.

6.

Совещание жилищной комиссии по
предоставлению бесплатно земельного r{астка

4

20, Совещание рабочей группы по вопросам
соблюдения трудовых прав и легaшизации

доходов участников рынка труда

28
окгября,

25 ноября

Кудрявцев П.П.

2\. Совещание рабочей группы по борьбе с
незаконными загOтовками, транспортировкой,

переработкой и реализацией древесины

Кудрявцев П.П

22 Совещание межведомственной комиссии по
миграционной полllтике при Админис,грации

района

17 окгября Кудрявчев П.П.

25, Совещание районной комиссии по охране
труда

Кудрявцев П.П

24, Совещание совета по кадровой политике при
Главе муниципального образования

<Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>

По мере
необходи

мости

Глава района

25. Совещание комиссии по координации работы
по противодействию коррупции в

муниципальном образовании
<Муниципальный округ Сюмсинский район

Удмуртской Республики>

Альматов А.А.

26. Совещание межведомственной комиссии по
обследованию мест массового пребывания

людей на территории муницип.lльного
образования <Муниципальный округ

Сюмсинский район Улмуртской Республики>

По мере
необходи

мости

2,7, Совещание комиссии по установлению стажа,
дitющего право на представление

дополнительного оплачиваемого оmуска и
установпение ежемесячной надбавки к
должностному окjIаду за выслуry лет

Глава района

28. Совещание комиссии по проведению
конкурсов на замещение вакантной должности

руководителя бюджетного учреждения

По мере
необходи

мости

Альматов А.А.

29. Совещание комиссии по профилакгике
терроризма и экстремизма, минимизации и

(или) ликвидации последствий их проявления
на территории района

ноябрь Альматов А.А.

30. Совещание комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных сиryаций и
обеспечения пожарной безопасности

Администрации муниципального образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район

Удмуртской Республики>

лекабрь Альматов А.А.

зl. Совещание комиссии по противодействию
незаконному обороry промышленной

продукции на территории муниципaшьного
об aвования <Муниципальный округ

По мере
необходи

мости

Кудрявцев П.П.

28 декабря

9 лекабря

Один раз в
квартал

Глава района

По мере
необходи

мости

5

Сюмсинский район Удмуртской Республики>
з2. Суженное заседание Администрации района По мере

необходи
мости

Альматов А.А.

XI. Работа с населением
l Организация и проведение

межведомственных рейдов
В течение

года по
отдельным
графикам

Субъекгы
профилакгики

Месячник гражданской обороны в школalх

района
окгябрь смgганина

н.и.
_] Праздничное мероприятие, посвященное .Щню

учителя, .Щню воспитателя
6 окгября рдк

Торжественное открытие Орловской школы
после капитального ремонта

10 окгября Альматов А.А,

5 Открытие творческого сезона 14 окгября Районный дом
культуры

(дмее - РДК)
6 Торжественное вручение паспортов,

Всryпление в Российский союз молодехи
28 окгября Дом детского

творчества
7 Проведение мероприятия <Призывник - 2022> 6,7,10

окгября
холстинина

л.в..
Торжественное меропршшие, посвященное
,,Щню госуларственности Улмуртии и ,Щню

народного единства

3 ноября рдк

Концерт дегских коллекгивов района
<Счастливые дети>

20 ноября рдк

l0. I_1икл мероприятий, посвящённый
Всемирному ,Щню удмуртского языка ((Я -

УдмуртD

21-27
ноября

рдк

1l. <Самая обаятельная и привлекательнм) -
конкурснм программа, посвящённм .Щню

Матери

25 ноября рдк

Мероприятие к.Щню Матери с кпубом
<<Молодая семья>>

25 ноября Молодёжный
ценlФ

(свgглана)
13. Мероприятие в рамках Всемирного дня

борьбы со СПИДом кВ гармонии с самим
собой>

1 декабря молодёжный
це}пр

<Светлана))
|4. Районная конференция исследовательских

работ учащихся <<Моя малм родина)
25 ноября Щом детского

творчества
l5. Межрайонный инклюзивный фестиваль-

конкурс кТаланты без границ>
2 декабря рдк

16. Районное мероприятие <Концентрация

успеха) к,Щню добровольца (волонтера)
3 лекабря Молодёжный

ценlф
<Свgглана)

|7. Мероприятие к Дню добровольца (Добро 5 декабря рдк

2.

4,

8.

9

|2.

6

окрыJUIет)
18. Торжественная цсремония чествования

<<Человек дела>>

22 декабря рдк

19. Торжественное вручение паспортов 12 декабря .Щом детского
творчества

20, Торжественное открытие Главной новогодней
елки района

22 декабря рдк

2\, Новогодние ёлки для детей 20 декабря рдк
22. НовогодIrяя программа <<Новогодние чудеса> 23 декабря рдк
2з. 30 лекабря Молодёжный

центр
<Свgглана)

ХII. Спортивные мероприятия
1 2 оюября Бакеева Ю.С.

2 Соревнования по мини-футболу в зачет
Спартакиады 2022 срели организаций

Бакеева Ю.С.

_, к!иалог на равных))- стрельба из
пневматической виrrтовки с Альматовым

А.А.

7 окгября Бакеева Ю.С.

4 Соревнования по мини-футболу в зачет
Спартакиады 2022 среди территорий

8 окгября Бакеева Ю.С.

<.Щиалог на равЕых)- городошный спорт с
Пантюхиным А.Л.

14 окгября Бакеева Ю.С.

6 <.Щиалог на равных)- волейбол с
Кудрявцевым П.П.

26 окtября Бакеева Ю.С,

,7
<,Щиалог на paBнbtx))- пробежка с Овечкиной

э.А.
окгябрь

8 Районные соревнования по волейболу среди
профсоюзных организаций образовательных

учреждений

28 окгября Управление
образования

9 Районные соревнованиJ{ по баскеболу в
зачег Спартакиады-2022 среди территорий

29 окгября Бакеева Ю.С.

10. Районные соревнованиJl по шахматам в
зачёт Спартакиадьл-2022 среди организаций

ноябрь Бакеева Ю.С.

1l. Районные соревнования по шахматам в
зачёт Спартаки адьл-2022 среди территорий

ноябрь Бакеева Ю.С.

|2, Районные соревнования по шашкам в зачёт
Спартакиадьг2022 ср е ди организаций

Бакеева Ю.С.

13. Районные соревнования по шашкам в зачёт
Спартакиады-2022 срели территорий

ноябрь Бакеева Ю.С

14, Районные соревнования по стрельбе памяти
А.А. Елдынева в зачёт Спартакиадьг2022

среди организаций

4 ноября Бакеева Ю.С.

15, Районные зимние игры в зач*г Спартакиады
2022 среди территорий

декабрь Бакеева Ю.С.

Поздравительн:ш акция <.Щед Мороз на
пороге))

Акция <10000 шагов к жизни>. к,Щиалог на

равныю)- скандинавскм ходьба с Коркиной
А.А.

4 окгября

5

Бакеева Ю.С.

ноябрь

,7

l6. Хоккей на валенках в зачет Спартакиады
2022 срели организаций

23 лекабря Бакеева Ю.С

11 . Зимний фестиваль ГТО в зачет спартакиады
2022 среш террrгорий

декабрь Бакеева Ю.С.

18. Районные соревнованшI по полиатлону в
зачет Спартаки ады 2022 среди терри:горий

декабрь Бакеева Ю.С.

19 Спортивные соревнования между
учащимися школ района по разлиtIным

видам спорта (по особому плану)

В течение
квартalла

Управление
образования